

Nyhedsbrev december 2014.

Kære Landsmedlemmer

Dette er et forsøg på at fortælle hvad der sker ude i de lokale foreninger, det vil også være her vi kan give kort nyt fra Landsbestyrelsen.

Nyhedsbrevet forventes fremadrettet at udkomme en gang i kvartalet, men der skal være noget at skrive om, meld derfor gerne ind med historier I gerne vil sprede til hele landet og kommende nye medlemmer.

Det påtænkes at nyhedsbrevet lægges på vores hjemmeside, og hvor vi ellers mener det er relevant.

Hvad rør sig i vores forening:

Referatet fra landsgeneralforsamlingen er lagt på hjemmesiden

Vi har aftale med en journalist fra Maritime Danmark, om et interview, Danske sømands og udlandskirker vil også gerne skrive om os i deres blad her i det nye år.

Vi har deltaget i møde ved handelsflådens velfærdsråd, her kigger man på et tættere samarbejde mellem søfartens arbejdsmiljøråd og velfærdsrådet. Vi fortæller mere når der kommer mere nyt og dette.

Landsbestyrelsen ønsker jer og jeres familier alle en god jul og et glædeligt nytår



Svendborg har planlagt aktiviteterne for 1. halvår af 2015

Der er bare minigolfturnering, spisning, museums besøg og hestevognstur på programmet.

D. 22. november blev der afholdt julefrokost, hjemme ved Lis. Der var 12 deltagere, ikke så mange som året før, men der blev hygget hele aftenen. Med pakkespil, musik, røverhistorier fra de 7 have og masse mad.

Fredericia- Middelfart- Strib

Var samlet til dekorations dag hjemme ved Lone en flot søndag i slutningen af november.

Der blev produceret flotte dekorationer og givet gode fif med på vejen. Dagen blev afsluttet med Gløgg og æbleskiver, og bilerne fulde af flotte kreationer.



Århus

Traditionen tro brugt en dag i december på at bage julesmåkager.

Der var 8 mesterbagere store som små. De havde lånt skolekøkkenet på Solbjerg skole.

Pedellen og børnene lavede løbende kvalitets kontrol af de mange småkager, det blev både til vaniljekranse, makron Plesner, daimsmåkager, svenske chokoladebrød, finskbrød, jødekage, ingefærkager og pebernødder

Efter en frokost og mange småkagesmagninger senere var den ledende pedels ord; Vi har helt klart en aftale igen næste år.

Så mon ikke der også bliver bagt småkager i Århus næste år også??



Skruerne

Mødte talstærkt op og havde bare en helt igennem hyggelig dag/aften, hvor alle havde taget lækkerier med til fælles julefrokost og våde varer skulle der også til, der manglede absolut ikke noget.

Der blev grinet og fjantet i bedste stil og de hyggede sig gevaldigt alle sammen. Ind imellem blev der også lige drøftet fremtid i forhold til Skruerne, en såkaldt forventningsafstemning og der var bred enighed om, at de gerne vil fortsætte med Skruerne herunder at få sat nogle aktiviteter i gang henover året, så det ikke er fra gang til gang.

For at vise lidt mere om hvem de er, gik mesterfotografen Vivian i gang med at tage billeder

Alt i alt, var det en fantastisk hyggelig eftermiddag/aften, og jeg tror såmænd sagtens de kunne have snakket endnu, hvis det skulle være. Den livlige snak vil blive taget op igen, næste gang de ses hos Skruerne



Næste gang.....

Vores lokale formand for foreningen på Bornholm deltog for første gang til Landsgeneralforsamlingen i år. Hun vil skrive lidt om hvordan hun oplevede de timer i oktober.

